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20 tysięcy złotych dofinansowania otrzymała w programie grantowym ''Tu mieszkam, tu
zmieniam'' Wiślańska Organizacja Turystyczna. Za te pieniądze już na wiosnę zostaną
ustawione dwa multimedialne... kosze na śmieci, najprawdopodobniej na szlakach
prowadzących na Baranią Górę. Otrzymana pula może się jeszcze zwiększyć, jeżeli tylko
zmobilizują się internauci.

Ten projekt rozpoczął się od marzenia. „Pewnego dnia wybrałam się z synkiem Leonem do Wisły, by pokazać mu,
gdzie zaczyna swój bieg królowa polskich rzek. Ruszyliśmy na szlak. Po jakimś czasie usłyszeliśmy dźwięki muzyki.
Postanowiliśmy sprawdzić, co to jest. Naszym oczom ukazało się coś dużego, coś kolorowego, coś interesującego.
Podeszliśmy bliżej – zagadka się wyjaśniła. Nie spodziewaliśmy się, że jest to kosz na śmieci, ale nie taki zwyczajny”.
Takie właśnie niezwyczajne kosze na śmieci już wkrótce pojawią się na szlakach na Baranią Górę. 

– Na program grantowy „Tu mieszkam, tu zmieniam” wpłynęło bardzo dużo wniosków. Spodziewaliśmy
się takiego zainteresowania, dlatego wymyśliliśmy projekt, który przyciągnie nie tylko samych
przedstawicieli fundacji, ale i spodoba się mieszkańcom i turystom. W ramach projektu „Wiślańskie Eko
Doliny” ustawimy specjalne kosze na śmieci, z przegródkami do segregacji. Na jednym koszu pojawią się
ilustracje instrumentów muzycznych z naszego regionu z krótką informacją. Przyciskając odpowiedni
guzik będzie można usłyszeć dźwięk instrumentów. Z kolei drugi kosz będzie poświęcony beskidzkiej
florze i faunie. W tym przypadku wciskając guzik usłyszymy, jakie dźwięki wydają na przykład ptaki – mówi
Katarzyna Smęda z Wiślańskiej Organizacji Turystycznej.

Program ogłoszony przez fundację jednego z banków cieszył się ogromną popularnością. Nic dziwnego, skoro do
rozdysponowania było półtora miliona złotych. Z około 2500 nadesłanych projektów 300 zostało docenionych.

– Otrzymaliśmy wsparcie w wysokości 20 tysięcy złotych, ale kwota ta może się jeszcze zwiększyć. Do 21
grudnia na stronie projektu, wystarczy wpisać w każdej wyszukiwarce internetowej frazę „Tu mieszkam,
tu zmieniam”, internauci mogą oddać głosy na tych 300 projektów. Jest się o co bić, bo zwycięzca
głosowania otrzyma dodatkowo 5 tys., za drugie miejsce przewidziano 3,5 tys., a za trzecie dwa tysiące
złotych. Prosimy zatem internatów, osoby, którym spodobał się nasz projekt, którym zależy na czystości
Beskidów, żeby oddały na nas głos – apeluje Katarzyna Smęda.

W samym województwie śląskim projekt „Wiślańskie Eko Doliny” ma silną konkurencję. Można głosować na ponad
20 inicjatyw społecznych. Jedną z nich jest „Tu sóm moji korzynie” realizowany przez Szkołę Podstawową nr 6 im.
Zofii Kossak w Pierśćcu. W projekcie tym dzieci i młodzież będą miały szansę poznać dawne sprzęty, zwyczaje,
historię regionu, jego pieśni i gwarę. W izbie regionalnej będą gromadzone stare eksponaty.
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